
УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ТОМСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    
 

«Детская школа искусств № 1 имени  А.Г. Рубинштейна» 

Города Томска 
 

                                                                                 
ПРИКАЗ  

 

  от 25.08.2023                                                                                                                      № 72/у 

 

О зачислении учащихся  

 

На основании результатов отбора детей и приёмных испытаний, решения приёмной комиссии  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1 Зачислить на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе «Народные 

инструменты» следующих кандидатов: 

 

1.2 Зачислить на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе «Струнные 

инструменты» следующих кандидатов: 

№№ Фамилия, имя Специализация Класс Срок обучения 

1.  Замятина Ксения Скрипка 1 8 

2.  Соболевская Конкордия Скрипка 1 8 

 

1.3 Зачислить на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе «Духовые и 

ударные инструменты» следующих кандидатов: 

и перезачесть часы:  

Специальность - 196 часов 

Фортепиано -  33 часа 

Сольфеджио – 131 час 
Слушание музыки - 98 часов 

Хор – 98 часов 

 

1.4 Зачислить на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе «Хоровое 

пение» следующих кандидатов: 

Хор девочек 

№№ Поступающий Рекомендации Класс Срок обучения 

1.  Соколова Таисия Хоровое пение 1 8 

2.  Ананьева Агния Хоровое пение 1 8 

3.  Измайлова Милана Хоровое пение 1 8 

4.  Драчева Агата Хоровое пение 1 8 

5.  Олексюк Элина Хоровое пение 1 8 

6.  Хлгатян Рианна Хоровое пение 1 8 

7.  Жеребилова Надежда Хоровое пение 1 8 

 

№№ Фамилия, имя Специализация Класс Срок обучения 

1.  Малкин Данил Аккордеон 1 8 

2.  Брянцева Алёна Гитара 1 8 

3.  Захарова Алиса Домра 1 8 

4.  Дзень Алиса Домра 1 8 

№ Фамилия, 

имя  

Специальность Фортепиано Сольфеджио Слушание 

музыки  

Хор Класс  

(срок обучения) 

специализация 

1.  Рябцев 

Александр 

4- 4 4 3 4 4(8) ударные 

инструменты 



№ Фамилия, имя  Хор Фортепиано Сольфеджио Слушание 

музыки  

Класс  

(срок обучения) 

1.  Богданова Белла 5 4 4 4 3(8) 

2.  Хомутова Карина 4+ 4 4 4 3(8) 

и перезачесть часы:  

Хор - 260 часов 

Фортепиано -  65 часов 

Сольфеджио – 65 часов 

Слушание музыки - 65 часов 

 

Хор мальчиков 

№№ Поступающий Рекомендации Класс Срок обучения 

1.  Костырев Филипп Хоровое пение 1 8 

2.  Умуров Амирбек Хоровое пение 1 8 

3.  Петроченко Алексей Хоровое пение 1 8 

4.  Каракулов Дмитрий Хоровое пение 1 8 

5.  Шилов Егор Хоровое пение 1 8 

 

1.5 Зачислить на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе 

«Музыкальный фольклор» следующих кандидатов: 

№№ Поступающий Рекомендации Класс Срок обучения 

1.  Егорова Екатерина Фольклорный 

ансамбль 

1 8 

 

1.6 Зачислить на обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Музыкальное 

исполнительство» (по видам специализаций) следующих кандидатов: 

№№  

Фамилия, имя 

Специализация Класс  

(срок обучения) 

1.  Филиппова Арина Академический вокал 4(5*) 

2.  Шестко Вероника Академический вокал 1(3*) 

3.  Шестко Герман Гитара 1(3) 

4.  Сухушин Кирилл Эстрадное пение 1(3*) 

5.  Оленев Артём Гитара 1(3) 

6.  Лисименко Дарина Эстрадное пение 1(3*) 

7.  Хлгатян Анри Эстрадное пение 1(3*) 

8.  Ковалёв Константин Гитара 1(3) 

 

1.7 Зачислить на обучение по адаптированной дополнительной общеразвивающей программе 

«Музыка без границ» (по видам специализаций) следующих кандидатов: 

№№ Фамилия, имя Специализация Класс  

(срок обучения) 

1.  Регентов Вячеслав Эстрадное пение 1(1) 

2.  Базин Лев Фортепиано 1(1) 

3.  Франчук Виктор Фортепиано 1(1) 

 

1.8 Рекомендовать к обучению по программе специальных курсов художественно-эстетической 

направленности «Юный музыкант»  

       

Директор                                                                                                    Л.О. Усупова 

№ Фамилия, имя Рекомендация к обучению 

1.  Нейфельд Артём СК «Юный музыкант» 

2.  Блинов Константин СК «Юный музыкант» 

3.  Рыльский Ростислав СК «Юный музыкант» 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 1 
ИМЕНИ А.Г. РУБИНШТЕЙНА" ГОРОДА ТОМСКА, Усупова Лилия Отаровна, 
Директор

Сертификат 3196B04E45C54BAF230BB21D6DD44446


